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سرمقاله

اقتصاد و فرهنگ 
ادامه از صفحه یک

قطعا زمانی که افراد جامعه نتوانند به راحتی 
خوراک و سلامت خود را تامین کنند ، نمی توان 
از آن ها انتظار پیشرفت و دغدغه مندی فرهنگی 
را داشت، برای همین است که این روزها شاهد 
کمتر شدن یا حتی محو شدن کالاهای فرهنگی 
از سبد مصرفی بسیاری از خانواده ها هستیم، از 
کارگری که چند ماه است حقوق خود را دریافت 
وضعیت  با  تناسبی  هیچ  حقوقش  یا  و  نکرده 
تورم جامعه ندارد چگونه می توان انتظار داشت 
که برای خودش و فرزندانش دغدغه ی فرهنگی 
داشته باشد و یا حتی بتواند برای فرزندانش کالای 
فرهنگی همچون کتاب تهیه کند ؟فقر فرهنگی 
حاصل از مسائل اقتصادی را در آینده با صرف چه 
میزان بودجه و زمان می توان برطرف کرد؟ یکی 
از آخرین نمونه های تاثیر مسائل اقتصادی در 
مسائل فرهنگی را می توان در کم تر شدن و شیب 
نزولی شرکت کنندگان مرد در کنکور سراسری 
مسائل  دلیل  به  که  دانست!مردانی  امسال 
اقتصادی حاضر به شرکت در کنکور سراسری و 
ادامه تحصیل نیستند، و قطعا کم شدن نیروی 
می  جامعه  در  مرد  کرده  تحصیل  و  متخصص 
و  صنعت  به  را  ناپذیری  جبران  خسارات  تواند 
نیاز کشور وارد سازد.مشاهده  سایر موارد مورد 
این موارد اهمیت پرداختن به این موضوع را چند 
برابر می کند ! همان طور که مسائل اقتصادی 
به  افراد جامعه ضروریست  و رشد  برای حیات 
همان میزان مسائل فرهنگی نیز برای رشد و تعالی 
روح و روان آن ها لازم است. نا گفته پیداست 
نمی توان مسائل فرهنگی و اجتماعی را فارغ از 
مسائل اقتصادی دانست و بررسی کرد و گویی  
حل مشکلات فرهنگی و اجتماعی در برطرف شدن 
مسائل اقتصادی است، به نظر می رسد باید چاره 
اقتصادی  مسائل  برای  تر  اساسی  و  اصولی  ای 
اندیشید و گویی  طرح های  اقتصادی، نتوانسته 
اند تا کنون گره ای از مشکلات تورمی و اقتصادی 
باز کنند، به نظر می رسد با استفاده از سیستم 
شایسته سالاری و استفاده از افراد متخصص در 
امور اقتصادی و همچنین یاری جستن از پتانسیل 
بالای علمی و دانشگاهی کشور بتوان گام های 
اقتصادی  مسائل  کردن  برطرف  برای  اساسی 
برداشت، تا بتوان جلوی  آسیب های جبران ناپذیر 

فرهنگی و اجتماعی را در آینده گرفت.

خبر

اخبار

مسئول برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری در خارج از 

کشورمنصوب شد
رئیس ستاد انتخابات کشور طی حکمی »علیرضا 
محمودی« را به عنوان مسئول برگزاری انتخابات 
از  خارج  در  جمهوری  ریاست  دوره  چهاردهمین 

کشور منصوب کرد.
تقی  سیدمحمد  حکم  در  ایلنا،  گزارش  به 
خطاب  کشور  انتخابات  ستاد  رئیس  شاهچراغی 
به علیرضا محمودی آمده: امید است با استعانت 
برنامه ریزی دقیق،  و  تدبیر  با  و  از خداوند منان 
را  جمهوری  ریاست  انتخابات  برگزاری  مقدمات 
تحت نظر ستاد انتخابات کشور فراهم و گزارش 
دبیرخانه ستاد  به  به صورت مستمر  را  اقدامات 
ارسال نمایید. علیرضا محمودی مدیرکل کنسولی 
بر  را  ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه  امور  وزارت 

عهده دارد.
رای گیری در ۲۵۰ نقطه جهان

در همین زمینه سخنگوی ستاد انتخابات کشور 
ریاست  انتخابات  برگزاری  بود،  گفته  پیشتر 
جمهوری، تنها انتخاباتی است که همزمان با داخل 
کشور، در خارج از کشور نیز برگزار می شود و ۲۵۰ 
نقطه در سراسر دنیا برای اخذ رای از ایرانیان خارج 
کشور در نظر گرفته شده است. محسن اسلامی 
سخنگوی ستاد انتخابات کشور همچنین گفت که 
نحوه و مکان و ساعت برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری دوره چهاردهم از طریق نمایندگی های 
به  کشور  از  خارج  در  ایران  اسلامی  جمهوری 
آگاهی هموطنان مقیم رسانده می شود. براساس 
انتخابات کشور هموطنان  اعلام سخنگوی ستاد 
با  توانند  می  رای  اخذ  کشور جهت  خارج  مقیم 
در دست داشتن مدارک شناسایی مجاز در روز 
انتخابات و در ساعات اعلامی از سوی نمایندگی 
های جمهوری اسلامی ایران به شعب اعلامی که 
جمهوری  های  سرکنسولگری  یا  ها  )سفارتخانه 
تبصره  اساس  بر  کنند.  مراجعه   ) ایران  اسلامی 
انتخابات  قانون   ۱۹ ماده   )۱۳۹۱ˏ۱۰ˏ۲۶ )اصلاحی 
ریاست جمهوری، رأی دهندگان در خارج از کشور 
در صورت همراه نداشتن شناسنامه و کارت ملی 
می توانند با ارائه گذرنامه معتبر ایرانی، رأی دهند؛ 
بنابراین به موجب این ماده ایرانیان خارج از کشور 
می توانند در صورت عدم دسترسی به شناسنامه یا 
کارت ملی از گذرنامه معتبر ایرانی خود برای شرکت 

در انتخابات ریاست جمهوری استفاده کنند.

نامزد اصلاح طلبان پیروز خواهد شد؟
پزشکیان و تغییر معادلات انتخابات

اکنون، پزشک ترُک شریفی مورد تایید شورای 
بخواهم  بی آنکه  اما  است،  گرفته  قرار  نگهبان 
احساسات را وارد این پیش گوییِ سیاسی بکنم، 
خرده ای  انتخابات  تحریم کنندگانِ  ایده  به  یا 
بگیرم، خواهم گفت: چرا پزشکیان را باید پدیده 

انتخاباتِ آتی خواند.
پزشکیان در حالی، مهرِ تایید رهبری را گرفت 
که بسیاری از اصولگرایانِ مدعی و یا اصلاح طلبان 

سابقه دار دولتی نتوانستند. 
پزشکیان نه به عنوان یک سیاستمدار، بلکه به 
عنوان یک انسان، شریف است. او ۲۰ سال پیش 
همسرش را بر اثر حادثه ی تصادف از دست داد، 
اما مسئولیت پذیری نسبت به فرزندانش موجب 
شد که تاکنون ازدواج مجدد نکرده تا وفاداری 
نسبت به همسر فقیدش را به منتهای درجه 

خود برساند.
پزشکیان یک پزشک متخصص و دود چراغ 

خورده است 
وزارتخانه  در  عملی  تجربه  دارای  پزشکیان 
نمایندگی  دوره  چندین  همچنین  و  بهداشت 
از سوی مردم شهری  اسلامی  مجلس شورای 
باشد  یادمان  است.  )تبریز(  شریف  و  کوشا 
یک  نیز  نوین(  مالزیِ  )معمار  محمد  ماهاتیر 

پزشک بود.
پزشکیان به رغم دارندگی و بسندگی در امور 
و  ساده زیست  سیاستمداری  و  پزشک  مالی، 
بی ریاست و نشانی از کینه و عقده آن چنان که 
در برخی از کاندیداهای دیگر می بینیم در وجود 

او هویدا نیست.
پزشکیان می تواند در مناظرات، بسیار مسلط و 
با برنامه عمل کند و اشراف او به نصوص دینی 
و اوراق مصاحف به کمک او در مقابله با زاهدانِ 

ریایی خواهد آمد.
عدم اتخاذ مواضع تندروانه از سوی پزشکیان 
در سنوات گذشته، از او چهره ای پراگماتیست و 
متعادل به جهانیان عرضه خواهد کرد و مواضع 
ملی  منافع  با  مغایر  و  پیش بینی  غیرقابل  او 

نخواهد بود.
حضور پزشکیان با دختر خویش در روز ثبت 
نام یک پیام داشت، احترام به فرزند دختر؛ که 
در آموزه های دینی هم بسیار بدان تاکید شده 
است، هم چنان که رسول امین عربی با ام ابیها 
بسیار مهربان و همدل بود و هر روز بر سر درِ 
خانه اش می ایستاد و سلام می کرد، پس آنگه 

بسوی مسجد می رفت.

محمد علی ابطحی
انتخاب نکردن هیچ سودی جز راه 

باز کردن برای افراطیون ندارد
ابطحی در پاسخ به این سوال که آیا  پزشکیان 
با استراتژی حساسیت زدایی و توامان آن اصلاح 
طلبی در برابر حاکمیت، می تواند دل مردم را با 

خود همراه کند؟ به فرارو گفت:
است،  پزشکیان  آقای  دوش  روی  که  »کاری 
دوره ها  همه  از  و  است؛  دشوار  بسیار  کاری 
دشوار تر است چرا که در دوره ای خیال حاکمیت 
از این راحت بوده که هر سه قوه در اختیار خودش 
است و همه یکرنگ و یک شکل هستند و بعد از 
ماجرای شهادت آقای رئیسی ناگهان یک شوک 
آقای پزشکیان که منسوب  تایید  و  ایجاد شده 
به جریان اصلاح طلبی است بر آن افزوده شده 
است و کار آقای پزشکیان بسیار دشوار شده چرا 
که که باید به این جامعه قهر کرده از انتخابات 
یک فضایی تزریق کند که قهرشان پایان پیدا کند. 
ضمن این که باید مرزهای خود را با حاکمیت به 
شکلی ببندد که دوباره از فردا دچار بحران »نمی 
شود« و »نمی گذارند« نشود. این کار، بسیار 
سخت است، اما من حس می کنم جدای از این 
که آقای پزشکیان بتواند یا نتواند، صرف آمادگی 
پزشکیان برای دوران انتخابات مجلس تفاوت پیدا 
کرد. یکی به خاطر شوکی که سقوط هلیکوپتر 
ایجاد کرد و دیگری به خاطر بحران اقتصادی و 
انتظارهای زیادی که جامعه کشید که از بحران 
نکرد.  اثر  انتظارها  این  و  شود  خارج  اقتصادی 
افرادی که داخل کشور هستند و سرنوشتشان با 
انتخاب گره می خورد، طبیعتا حس کردند که باید 
دوباره  در فضای انتخابات فعال باشند و انتخاب 
برای  کردن  باز  راه  جز  به  سودی  هیچ  نکردن 
افراطیونی که تلخی و سختی معیشت را بیشتر 

می کنند، ندارد. «

از سوی دیگر برخی نیز معتقدند انتخابات به دور 
دوم کشیده خواهد شد و این رقابت در دور دوم یک 

پایه آن مسعود پزشکیان است.
برای مثال نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس 
شورای اسلامی گفت: از نگاه بنده با توجه به فضای 
ریاست  انتخابات  در  اصلی  رقابت  موجود  انتخاباتی 
جمهوری بین دکتر قالیباف و دکتر پزشکیان است البته 

باید دید در ادامه مسیر چه اتفافی رخ خواهد داد.
ایسنا،  با  وگو  گفت  در  سنگدوینی  رمضانعلی 
همراه  هیات  و  جمهور  رئیس  شهادت  تسلیت  با 
اظهار  کشور  انتخاباتی  فضای  از  خود  ارزیابی  در 
کرد: پیشنهاد بنده در وهله اول این است که همه 
کاندیداها توصیه های حضرت آقا را رعایت کنند. 
اخلاق مداری موضوع مهمی است، کاندیداها باید از 

غیبت و تهمت دوری کنند.
وی در ادامه اظهار کرد: برخی ها در فضای مجازی 
حاشیه هایی ایجاد می کنند که جالب نیست. دستگاه 
های قضایی باید این رفتارها را نهی کنند. رفتارهای غیر 
اخلاقی به ضرر نطام و انقلاب تمام می شود. نباید 

اذهان عمومی را تشویش کرد.
شورای  مجلس  در  قلا  آق  و  گرگان  مردم  نماینده 
اسلامی، تصریح کرد: با توجه به فضای موجود پیش 
بینی بنده این است که رقابت اصلی بین دو کاندیدا 
یعنی آقای دکتر قالیباف و آقای دکتر پزشکیان است 
ولی باید در ادامه مسیر ببینیم چه اتفاقی رخ می دهد.
پایان گفت: همه کاندیداها محترم  سنگدوینی در 
هستند اما باید دید تا آخر باقی خواهند ماند یا به نفع 

دیگری کنار می روند.
و  زاکانی  علیرضا  گوید:  می  زیدآبادی  همچنین 
امیرحسین قاضی زاده هاشمی فاقد پایگاه مؤثر اجتماعی 
هستند و به همین دلیل احتمال کناره گیری آنها در 
انتظار  از  دور  دیگر  کاندیدای  یک  نفع  به  انتخابات 
نیست. با این حال اگر آنان بازی را تا آخر ادامه دهند، 
هر کدام به سختی می توانند رأی خود را به یک میلیون 

برسانند.
احمد زیدآبادی، تحلیلگر سیاسی درباره چند قطبی 
انتخابات به »انتخاب« گفت: انتخابات از همین الان 
طرف  یک  پزشکیان،  طرف  یک  است؛  قطبی  چهار 
قالیباف و یک طرف پورمحمدی و از سوی دیگر دو نفر 
دیگر که با هم مرز های مشخصی دارند. به این معنا 
مشی  خط  هستند.  یکی  اصولگرا ها  همه  که  نیست 
آقای قالیباف با آقای جلیلی متفاوت است. خط مشی 
پورمحمدی نیز با هر دو آن ها متفاوت است. بنابراین 
یک دو قطبی کامل شکل نمی گیرد، بلکه در دور دوم 
احتمالی شکل می گیرد. در این دور همه با هم رقیب 

هستند.
با  آیا  که  سوال  این  به  پاسخ  در  بروجردی  اشرف 
حضور آقای پزشکیان شاهد فضای دوقطبی در انتخابات 
خواهم بود، گفت: به نظر من رقابت بین آقای قالیباف و 
آقای پزشکیان خواهد بود و نه کسی دیگر. آقایان جلیلی 
و زاکانی قدرت رأی آوری ندارند و اگر آنها را به عنوان یک 
گزینه نگاه کنیم، نشان می دهد که اراده خود را بر اراده 

مردم ترجیح داده ایم.
فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: به نظر من رقابت 
بین قالیباف و پزشکیان خواهد بود و نه کسی دیگر. 
آقایان جلیلی و زاکانی قدرت رأی آوری ندارند و اگر 
آنها را به عنوان یک گزینه نگاه کنیم، نشان می دهد 

که اراده خود را بر اراده مردم ترجیح داده  ایم.
سیاسی  فعال  بروجردی  اشرف  ایلنا،  گزارش  به 
اصلاح طلب درباره ارزیابی انتخاب مسعود پزشکیان 
به عنوان نامزد جبهه اصلاحات در انتخابات ریاست 
جمهوری و علاوه بر آن داشتن ظرفیت افزایش آمار 
مشارکت گفت: آقای پزشکیان این ظرفیت را دارند. 
اما مردم نسبت به مسئولان این رویکرد را ندارند 
که آنچه که مردم می خواهند، پاسخ مثبت دهند. 
اگر شرایط عادی حاکم بود آقای پزشکیان حتما رأی 
خدشه  دچار  اعتمادشان  مردم  چون  اما  می آورد. 
هستند.  شک  به  دو  هنوز  می رسد  نظر  به  شده 
حالا باید در روزهای تبلیغات ببینیم چطور می توان 
مردم را متقاعد کرد تا پای صندوق رای بیایند و آقای 

پزشکیان بتواند رأی اول را داشته باشد.

چرا انتخابات ۸ تیر می تواند معنی دار و متفاوت باشد؟
همچنین مهرداد خدیر در عصر ایران می نویسد: 
دربارۀ چینش نهایی و حضور کاندیدای غیر منتظرۀ 
انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری در این جمع - 
دارد.  وجود  مختلفی  تحلیل های  پزشکیان-  مسعود 
مشهورتر از همه این که هدف از تأیید او جلب مشارکت 
بیشتر آرا و در نهایت پیروزی نامزد مورد نظر بوده است 
دوره های  در  فاحش مشارکت  کاهش  برای جبران  و 
اخیر. این گزاره البته دو بخش دارد. اگر پیام کاهش 
مشارکت دریافت شده باشد و درصدد جبران برآمده 

باشند و 4 ضلعی ترسیم کرده اند چه اشِکالی دارد؟
 بخش دوم این است که هدف دمیدن در تنور اما 
طبخ و پخت نان مورد نظر است. این بخش اما اشِکال 
دارد. چون اولا ریسک این کار بالاست. ثانیا اگر فرد 

خاصی مدنظر باشد چرا مثل ۱4۰۰ عمل نکنند؟
خوش بینانه  می توان  سوء ظن ها  این  جای  به     
نگریست و ] به نسبت[ رقابتی شدن انتخابات را فرصتی 
جای گزینی  خصوصا  رویه ها  و  روندها  اصلاح  برای 
نیروهای مجرب به جای کودک/مدیر ها دانست که در 
سال های اخیر سطح مدیریت را نازل کرده و پنداشته اند 
یک کت چهارخانه و دگمه های بسته و چهارتا جملۀ 
تکراری و جمله سازی با دو کلمه فرصت و ظرفیت 

کفایت می کند!
چنان که در آغاز و قبل از مقدمه آوردم این یادداشت 
ٔ  ویژگی های دکتر پزشکیان است ) و اگر عنوان او را  درباره
می آورم به خاطر پزشک بودن پزشکیان است کما این 
که از دکتر ولایتی و دکتر رضا خاتمی نیز این گونه یاد 
می کنم( و این که چگونه با ۱۰ ویژگی متفاوت است و 
اگر نرخ مشارکت بالای ۵۵ درصد باشد همین ویژگی ها 
آرا را به سمت او سوق می دهد و اگر نباشد یکی از 
رقبا بر کرسی ریاست جمهوری می نشیند و ۸ سال باید 

تحمل شود:
۱. احساس صداقت/ لحن پزشکیان صادقانه است و 
بیش از هر امر دیگری بر صداقت تاکید دارد. این سخن 
به معنی آن نیست که ۵ نفر دیگر دروغ می گویند بلکه 
مراد این است که مورد نقض بر مدعای او دشوارتر 
مثل  »همه شون  به  باور  اساس  بر  می شود.  یافت 
هم اند« البته »چون نیک بنگری همه تزویر می کنند«. 

اما این نوشته بر این اساس نیست و هر قدر پزشکیان 
بیشتر خودش باشد و نخواهد ادای دیگری را درآورد 

احتمال موفقیت او بیشتر است. 
۲. تمرکز زدایی/ بر خلاف چند رییس جمهور قبل از 
رییس جمهور آخر پزشکیان، زاده و بالیدهٔ استان های 
را  او  تمرکز زدایی  سخنان  از  و  نیست  کشور  مرکزی 
تمرکزگرایی  میانهٔ  در  می رسد  نظر  به  کرد.  برداشت 
افراطی که از دوران رضاشاه شروع شده و در جمهوری 
اسلامی به رغم نقد بر تمام ویژگی های آن عصر ادامه 
یافته با فدرالیسم که بیم هایی بر آن مترتب است او 
به دنبال نوعی تمرکز زدایی است و اصطلاحا »خود 
مدیری« به جای »خود گردانی« یا اصطلاح حساسیت 
برانگیز خودمختاری. هنوز به این صراحت نگفته ولی 
هیچ یک از رقیبان او از این ویژگی برخوردار نیستند. 
حتی آقای قالیباف که عنوان پایان نامهٔ دانشگاهی او 
است  محلی  حکومت های  همین  مدرس  تربیت  در 
مدت هاست دیگر از این موضوع نمی گوید و احتمالا و 
به درستی نگران بدفهمی و سوء برداشت های امنیتی 
است. در سال ۱4۰۱ در همین تارنما نوشتم مراد او از 
حکم رانی نو همین است ولی نه تایٔید کرد نه تکذیب. 
از سخنان پزشکیان برمی آید که نوعی تمرکز زدایی غیر 
فدرالی را در چارچوب احقاق حق و با منطق نهج البلاغه 
دنبال می کند. نه پول پاشی احمدی نژادی و نه فدرالیسم 
سیاسی و حتی در مدل محسن رضایی، اقتصادی بلکه 
از منظر حق و در چارچوب تمامیت ایران. اتفاقا تنها 
در این بخش نگاه او کمی ایدیولوژیک می شود و این 

نامطلوب نیست.
همچنین در دلیل شماره ۵ خدیر می نویسد: بخشی 
از آرای پزشکیان و حتی آقای قالیباف بعد از مناظره ها و 
به خاطر سعید جلیلی و علیرضا زاکانی شکل می گیرد. 
در انتخابات رقابتی همواره آرا ایجابی نیست بلکه گاهی 
بگویم:  ساده  است.  سلبی  بیشتر  نسبت  با  شاید  و 
ممکن است کسانی برای رای نیاوردن جلیلی یا زاکانی 
به پزشکیان رای دهند. به بیان دیگر حضور این دو به 
سود پزشکیان است. یادمان باشد بخش قابل توجهی از 
مردم برای »نه« نوشتن پای صندوق می روند. در سال 
۷۶ این نه با خاتمی جلوه کرد. در ۸۰ اگرچه ظاهر آن 
آری بود اما باز نه به نهادهای رقیب بود. در مرحله اول 

سردرگم شدند و نمی دانستند کدام نامزد معادل نه 
است. در مرحله دوم برخی هاشمی رفسنجانی را نماد 

نه دانستند و دیگران احمدی نژاد را.
در نهایت باید دید روند انتخابات تا روز آخر چگونه 

پیش خواهد رفت؟
پیروزی  احتمال  برسد،  درصد  به ۶۰  اگر مشارکت 

پزشکیان در دور اول وجود دارد
محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا می گوید اگر 
مشارکت به ۶۰ درصد برسد، احتمال حتی مرحله اولی 

شدن پزشکیان وجود دارد.
مهاجری درباره توانایی جذب آرا خاکستری توسط 
پزشکیان به »انتخاب« گفت: جریان اصلاح طلب یک 
موقعیت دارد و اینکه چقدر بتواند از آن استفاده کند 
مشخص نیست. اگر یک دو قطبی جدی درست شود، 
آرا قومیت ها جذب می شود، اما من در آن تردید دارم. 
بیان  انتخابات  ایجاد دو قطبی در  با  رابطه  وی در 
کرد: من فکر می کنم که زاکانی و قاضی زاده هاشمی 
و  جلیلی  داد:  ادامه  تحلیلگر  این  ماند.   نخواهند 
قالیباف و پزشکیان سه نفر اصلی انتخابات هستند. 
تصور  هرکدام  است  ممکن  نفر،  سه  این  فضای  در 
کنند که خودشان به مرحله دوم می روند.  مهاجری 
تصریح کرد: در صورت ورود به مرحله دوم، اصولگرایان 
البته  می شود.  پیروز  اصولگرا  فرد  و  می شوند  متحد 
اگر مشارکت به ۶۰ درصد برسد، احتمال حتی مرحله 
اولی شدن پزشکیان وجود دارد، اما اضافه کردن ۱۵ 
میلیون رأی به صندوق انتخابات، بسیار دشوار است. 
مهاجری درباره میزان مطلوبیت پزشکیان برای جامعه 
گفت: من معتقدم که پزشکیان از جلیلی و زاکانی بهتر 
است. هیچ دلیلی وجود ندارد که پزشکیان از قالیباف 
بدتر باشد؛ به خصوص اینکه قالیباف همیشه حاشیه 
داشته، اما پزشکیان بی حاشیه ترین است؛ بنابراین یک 
عقبه اصلاح طلبی می تواند به او کمک کند. قالیباف 
یک چهره نظامی است و دیدگاه های منفی درباره او 
وجود دارد.  مهاجری خاطرنشان کرد: قالیباف و جلیلی 
دوست ندارند مشارکت گسترده شود. پزشکیان نیازمند 
افزایش مشارکت است. اصولگرا ها نیز حاضر نیستند 
که وقتی پزشکیان رئیس جمهور شد، راحت کار کند. 

اصولگرا ها با خودشان هم نمی سازند.

معاون هماهنگ کننده سپاه با بیان اینکه هیچ راهی برای سازش با 
دشمن صهیونیستی وجود ندارد، گفت: مردم مقاوم غزه تصمیم گرفتند 
که زیر بار ذلت نروند تا به زندگی روشن، عزت و آزادی دست پیدا کنند.
بسیجی  سرتیپ  سردار  نیوز؛  سپاه  از  نقل  به  ایسنا،  گزارش  به 
محمدرضا نقدی معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در همایش علمی پیشران های انقلاب اسلامی که امروز )سه شنبه( در 
دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین )ع( برگزار شد، با اشاره 
به پیش بینی های دقیق رهبر معظم انقلاب اسلامی اظهارکرد: معظم له 
در روزهای اول عملیات طوفان الاقصی فرمودند که فلسطینی ها پیروز 
هستند و این پیش بینی های دقیق بر اساس سنت الهی، قاعده زندگی 

و حیات بشر است.
 نقدی با بیان اینکه مردم غزه روزانه ۱۰۰ شهید را تقدیم اسلام کرده اند، 

با دشمن صهیونیستی  ایمان به خدا به مقابله  با  افزود: مردم غزه 
می پردازند و آن ها را زمین گیر کرده اند.

معاون هماهنگ کننده سپاه ادامه داد: وقتی کسی به بندگان خدا 
ظلم کند، خدا دشمن او است و کسی که خدا با او دشمنی کند، قدرت 

محاسبه خود را از دست می دهد.
وی با اشاره به حمایت های استکبار جهانی از صهیونیست ها در 
نبرد غزه گفت: مسیر مقاومتِ الهی و انقلابی را باید بر اساس 
سنت های الهی پیش برد. اگر اراده تغییر در جامعه ای وجود داشته 
باشد و در این مسیر حرکت کند، آنجاست که خدا آن تغییر را به 

وجود می آورد.
سردار نقدی عنوان کرد: امروز مردم شجاع فلسطین اراده کردند، 
در مقابل جنایتکاران صهیونیستی ایستادند، مقاومت جانانه کردند و 

عزتمندانه می درخشند که این در طول تاریخ بی نظیر است. این قانون 
الهی است که خداوند به آنها پیروزی می دهد.

آگاهی  فلسطین  ملت  اینکه  بیان  با  سپاه  هماهنگ کننده  معاون 
درستی از مسیر مقاومت دارد، افزود: ایستادگی و مقاومت جانانه 
بیداری  به  عالم منجر  فلسطین در مقابل جنایتکاران  مردم مظلوم 
وجدان های خاموش بشریت شده و امروز با یک بیداری بزرگ در دنیا 

مواجه هستیم.
وی بیان کرد: صبر، تحمل و ایستادگی در مسیر درست مبارزه ما 
را به مرحله ای رسانده که امروز با یک دو قطبی جهانی مواجه هستیم 
انگلیس،  آمریکا،  با محوریت  که در یک طرف آن مستکبرین عالم 
رژیم صهیونیستی و در قطب مخالف آن ملت های بیدارشده و آگاه با 

محوریت ایران، یمن و فلسطین هستند.

گمانه زنی ها درباره انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم 

دوقطبی پزشکیان - قالیباف ؟
گروه سیاسی- گمانه زنی ها در خصوص انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم بالا گرفته است. برخلاف تصور اصولگرایان از هر طیفی، مسعود پزشکیان 
در نظرسنجی ها وضعیت مناسبی برخوردار است و حالا برخی از گمانه زنی ها مبتنی بر این گزاره است که رقابت در این انتخابات بین مسعود پزشکیان و 
محمدباقر قالیباف شکل خواهد گرفت. هر چند که باید دید پایگاه سنتی اصولگرایی میل خود را به کدام کاندیدا نشان می دهد. آیا اجماعی حول محور یک 

کاندیدای اصولگرای شکل خواهد گرفت؟

سردار نقدی: هیچ راهی برای سازش دشمن صهیونیستی وجود ندارد

رقابت بین 
قالیباف و 
پزشکیان 

خواهد بود و 
نه کسی دیگر. 
آقایان جلیلی 

و زاکانی قدرت 
رأی آوری ندارند 

و اگر آنها را 
به عنوان یک 

گزینه نگاه 
کنیم، نشان 

می دهد که اراده 
خود را بر اراده 

مردم ترجیح 
داده  ایم

حسن صادقی گفت: می توانیم به صراحت بگوییم که ایشان علاوه بر پزشک 
معالج، پزشک حوزه آموزش، فرهنگ و سیاست و اقتصاد نیز هست.

به گزارش خبرنگار ایلنا، رقابت های انتخاباتی در پایان خردادماه میان یک نامزد 
اصلاح طلب و پنج نامزد اصولگرا بسیار زودتر از حدانتظار آغاز شد. در این میان 

یکی از گروه هایی که اشاره به مشکلات شان با وجود بزرگی جمعیت آن ها در 
اغلب دوره های انتخاباتی مغفول واقع شده است، جامعه کارگری و بازنشستگی 

کشور است. 
پزشکیان علاوه بر پزشک معالج، پزشک حوزه آموزش، فرهنگ و سیاست و 

اقتصاد هم هست
در این رابطه، حسن صادقی )معاون دبیرکل خانه کارگر و رئیس اتحادیه 
پیشکسوتان جامعه کارگری( در گفت وگو با ایلنا، با اعلام حمایت از مسعود 
پزشکیان به عنوان گزینه اصلح برای تصدی پست ریاست جمهوری اظهار کرد: 
مسعود پزشکیان برجستگی هایی دارد که وی را از سایر نامزدهای انتخاباتی تایید 
شده متمایز می کند. زیرا وی هم سابقه دو دهه قانون گذاری به عنوان نماینده 
مجلس را دارد و سابقه یک دوره وزارت در وزارتخانه بزرگ بهداشت دولت آقای 
خاتمی و نایب رئیسی مجلس شورای اسلامی را نیز در کنار سوابق مدیریت 
آموزشی و دانشگاهی و جبهه و جنگ در کارنامه دارد. به عبارت بهتر ایشان از 
پایین ترین سطوح اجرایی، عملیاتی و قانونکگذاری بالا آمده و تجربه ای گران بها 

در حوزه های مختلف دارد. 
وی با اشاره به اینکه »تجربه آقای پزشکیان می تواند به برون رفت کشور از 
بن بست ها یاری برساند«، افزود: این تجربه پزشکیان او را بر مشکلات و وضعیت 
نامزدی در  از  بعد  و  قبل  کشور مسلط ساخته است. برخی تصور می کنند 

انتخابات، نظرات ایشان درباره ضرورت عدالت در حوزه های مختلف، پوپولیستی 
و شعاری است، اما سال ها تجربه در حوزه های مختلف و حضور در فراکسیون ها 
و کمیسیون های مختلف و دستگاه های اجرایی، به ایشان نشان داده که در چه 

حوزه ای با چه محدودیت هایی می توان کار کرد. 
صادقی تصریح کرد: تحصیلات و تخصص اصلی آقای پزشکیان پزشکی است 
اما در حوزه های سیاست خارجی، فرهنگ و دین، اقتصاد و امور اجتماعی و 
رفاهی هم در سطح یک پزشک نخبه صاحب نظر است. با شناختی که از ایشان 
در فراکسیون کارگری مجلس و دیدگاه های عدالتخواهانه ایشان داریم، می توانیم 
بر پزشکی معالج، پزشک حوزه آموزش،  ایشان علاوه  به صراحت بگوییم که 

فرهنگ و سیاست و اقتصاد هم هست. 
دوره وزارت پزشکیان یکی از بهترین دوره ها در زمینه اجرای درمان رایگان بود

عضو هیات مدیره کانون بازنشستگان تهران تاکید کرد: در حوزه بهداشت و 
درمان و پیشگیری، ایشان متخصص کاهش هزینه از جیب مردم یا کاهش 
»Out of packet« است و به خوبی می تواند برای کاهش هزینه های درمانی 
از جیب مردم اقدام کند. در زمان تصدی ایشان در پست وزارت بهداشت، 
مجموعه های درمانی سازمان تامین اجتماعی هم تحت نظر وزارت بهداشت 
)الزام  الزام  قانون  اجرای  زمینه  در  بهترین دوره ها  از  یکی  که  اداره می شد 
سازمان تامین اجتماعی به درمان رایگان بیمه شدگان( و اجرای درمان رایگان 

زیرمیزی ها  بحث  و  حوزه  این  در  که  سختگیرانه ای  نظارت  با  ایشان  بود. 
داشت، باعث شد برخی پزشکان سودجو نسبت به ایشان عناد داشته باشند. 
این درحالی بود که ایشان براین باور بود که به جای زیرمیزی، تعرفه پزشکان 

باید عادلانه افزایش یابد. 
این فعال کارگری ادامه داد: ایشان به عنوان طراح قوی و مجری خوب در حوزه 
رفاه و بهداشت درمان، بر این باور بود که حوزه پیشگیری ما باید تقویت شود و با 
تقویت این حوزه بسیاری از هزینه های درمانی کشور کاهش خواهد یافت و برای 
این مسئله برنامه داشت. در بحث تعیین مصادیق مشاغل سخت و زیان آور، 
همراهی شخص آقای پزشکیان باعث پیشرفت ما در حوزه بیمه کارهای سخت و 

زیان آور و شناسایی انواع آن در کشور شد. 
پزشکیان با اشراف بر حوزه رفاه از عهده متناسب سازی حقوق بازنشستگان 

برمی آید
وی با اشاره به این مطلب که »پزشکیان به مشارکت مردم باور دارد و در 
دوره ایشان بیمارستان ها واقعاً هیات امنایی و با مشورت گروه های ذی نفع و 
شرکای اجتماعی اداره می شد« گفت: وی با اشرافی که بر حوزه رفاه و امکان ها 
و محدودیت های آن دارد، هم از عهده تعهداتی مثل متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان بر می آید و هم ارکان سازمان تامین اجتماعی را دوباره تقویت 

خواهد کرد. 

معاون دبیرکل خانه کارگر:
پزشکیان هم پزشک معالج است و هم پزشک اقتصاد و سیاست

www.ebtekarnews.com

2


